
第２７１号 
平成２６年８月４日発行 

 三多摩食糧卸協同組合 

今週の玄米入荷情報 

北海道 ななつぼし 

青森 まっしぐら 

岩手 ひとめぼれ 前沢限定 

秋田 あきたこまち やまもと 

山形 はえぬき 

福島 コシヒカリ 会津HG 

茨城 コシヒカリ 

群馬 あさひの夢 

長野 コシヒカリ いいやま 

長野 コシヒカリ 佐久浅間 

新潟 コシヒカリ 魚沼 

新潟 コシヒカリ 佐渡 

新潟 コシヒカリ 岩船 

新潟 コシヒカリ 黒川 

富山 てんたかく 

福井 コシヒカリ テラル越前 

広島 夢の華 

佐賀 夢しずく 唐津特栽 

佐賀 さがびより 

＝２６年産＝ 

佐賀 コシヒカリ 白石 

宮崎 コシヒカリ 

＜玄米＞ 

第１位 岩手ひとめぼれ 前沢限定 

第２位 鹿児島コシヒカリ （新米） 

第３位 新潟コシヒカリ 黒川 

第４位 茨城コシヒカリ 

第５位 秋田あきたこまち やまもと 

先週売上のベスト５ 

２６年産情報 

福 島 中通のコシヒカリは草丈がやや短く茎数も若干少な
目となっています。一方でひとめぼれは茎数が十分
に確保できています。 

幼穂の状況から、コシヒカリは8/9頃、ひとめぼれは
8/4頃の出穂を見込んでいます。 

千 葉 ７月は気温がやや高めに推移したため生育は早く、
出穂は早生・中生で2～3日、晩生でも3～5日早くな
りました。成熟期は、コシヒカリが8/21頃、ふさおとめ
は8/12頃、ふさこがねは8/16と予想されています。 

天気予報から平均気温が平年より高くなりそうなこと
から、乳白米の発生にと、多発生が予想される斑点
米カメムシに対する注意を呼び掛けています。 

福 井 コシヒカリの草丈は短めですが、茎数は平年を上回
っています。平年より2～3日早く7/10頃に幼穂形成
期を迎えました。8/5前後に出穂期となる予想です。

一方でカメムシの発生が昨年より多いため、昨年以
上の対策を講じるように指導が行われています。 

今週中にお届け開始致します。 

毎年ご好評を頂いております新たまねぎも合わせてお届けできるように
手配を急いでおります。 

喜ばれる商品として、またコシヒカリの販促物としてご活用下さい。 

今年はたまねぎの価格が上がっていますが、サンショクでは敢えて昨年
よりお求めやすくご紹介いたしましたので、到着を楽しみにしてください。 

来週8/14-15

は配送をお休
みさせて頂き
ます。宜しくご
理解賜りたく
存じます。 


